ERASMVS ROTERODAMVS IACOBO CANTERO VIRO ERVDITISSIMO S.

QVANQVAM pridem ingens mihi ad te scribendi incessit cupiditas, Iacobe, vir eruditissime, vetuit tamen in hunc diem tabellariorum aut penuria aut incommoditas, praesertim quod parum certus essem quo te loco nostrae comprehenderent litterae. Nunc vero quando  
5 eum hominem nactus sum, cui neque in perferendo sollicitudinem, neque in exigendo improbitatem, neque in conueniendo gratiam defuturam confido, ex quo omnem animi mei sententiam vel sine literis discere possis, non potui committere quin ei istuc ituro literas meas comites darem; quarum mehercule faelicitati subinuideo,  
10 quibus te visere liceat, mihi non liceat.

At vnde, inquis, ista nostri videndi cupiditas? Profecto ab incredibili quo te complector amore. Rogitabis forsán vnde et is profectus sit, cum non modo nullus mihi tecum vsus fuerit, verum ne viderim quidem vnquam. Ridiculum: quasi vero tua vnquam  
15 tibi conspecta sit facies. Verum (quod magis ad rem attinet) tua mihi cognita probitas, tuum mihi perspicuum ingenium; et si nihil horum in te esset quod te nobilem redderet, parentis tamen fama faceret conspicuum. Cuius enim auribus celebre illud Antonii nomen non insonuit, viri tum probitate tum literis ornati, vt non  
20 hac tempestate, sed vt vel eruditissimo illo Ciceronis seculo? Volitant per omnium ora vestrae familiae laudes, quae ferunt

4. quo te loco] Canter in a letter appended to the volume announced that he was starting for Cologne on his way to Italy. For the sensation

which he created when he arrived at Cologne c. 15 Aug. 1489 see the *Cronica*.

21. Volitant] Cf. Ennius, *Epigr.* i. 2, in Cic. *Tusc.* i. 15. 34.

teneram aetatem recens editam vna et materno lacte et Latinis literis imbui solitam; ad colum non aniles nugas, quibus gaudent plerumque mulierculae, sed doctis auribus dignas audiri sententias. Dignus sane tali pater familia, digna vicissim tali familia patre. 25 Cui ergo vel ignoto, mi Iacobe, dubium sit te hisce educatum institutis, atque id quidem a primis, vt aiunt, incunabulis, in virum euasisse literatissimum? Qua sis ingenii bonitate, vbi gentium non dictatur? Tam fertile igitur solum tanto studio cultum, heus quanto foenore agricolae respondisse sudoribus aequum est credere? 30

At ne me coniectura sola duci existimes, hominem non nimis credulum, primum Gerardus Leo, impressoriae artis opifex, vir sane lepidus, omnium tuarum rerum me reddidit certiore. Hunc enim cum a nobis abeuntem vsque ad Isalae, quam traiciendus erat, ripam prosequer, plurima mihi de te cupide auscultanti narrabat; quae 35 res meum tui amorem non mediocriter adauxit. Nec mora: continuo mihi Probae feminae carmen adferendum curo; audieram enim tuum esse. Quod vbi lectitare coepi, simulque Probae (esse) comperi, non me magnopere cepit. Tua vero epistola ac prologi ita me delectarunt, vt iterum atque iterum lectitantis expleri animus 40 nequiverit. Tantum enim mehercule veteris tum eloquentiae tum eruditionis prae se ferunt, vt nisi iam vbique gentium tuorum natalium splendore nobilitata esset Frisia, nemo te neque barbara regione neque his natum saeculis crederet. Quum igitur, mi Iacobe, virum te esse literarum non modo egregie peritum, verum etiam patronum 45 esse fidelissimum exploratum habeo, visum est a te petere, primum vt nos amemus mutuo, quae res cum inter quoslibet periucunda est, tum vero inter literarum studiosos quam iucundissima: deinde vt (quod facis) de literis, proh foede oppressis, bene mereri pergas, et teterrimam barbariem iam orbi fere dominantem explodere labores: 50 postremo vt scribendi vicissitudine, quandoquidem conuictus negatus est, nostram leuemus absentiam. In quibus si nobis morem gesseris, rem facies et nobis gratissimam et tuo nomine dignissimam. Pluribus scribere neque licet, neque opus esse puto; qui enim has perferet literas, omnia coram narrabit: est nobis tum caeterarum rerum 55 tum studiorum socius. Vale nosque vicissim fac diligas.